

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de passes de transporte coletivo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização de alunos que se enquadram nos termos da Lei nº 2171, de 06/02/2018.

Fornecedor: Rápido Sumaré Ltda.

Empenho(s): 951, 7711/2020

Valor: R\$ 52.714,20

Avaré, 26 de maio de 2020

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição emergencial de álcool em gel 70% e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na prevenção da Covid 19.

Fornecedor: Davi da M. Rangel Comercial Produtos de Limpeza

Empenho(s): 7770/2020

Valor: R\$ 717,00

Avaré, 26 de maio de 2020

PATRÍCIA DE CASSIA FURNO OLINDO FRANZOLIN

Secretária Municipal de Governo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição emergencial de álcool em gel 70% e

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de carregamento de cartão eletrônico e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização de alunos das Redes Municipal e Estadual sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação.

Fornecedor: Rápido Sumaré Ltda.

Empenho(s): 1403 e 1424/2020

Valor: R\$ 67.241,58

Avaré, 26 de maio de 2020

JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fretamento de ônibus e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para transporte de pacientes para hospitais da região.

Fornecedor: Rápido Sumaré Ltda.

Empenho(s): 305, 1464, 4621/2020

Valor: R\$ 190.228,50

Avaré, 26 de maio de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na prevenção da Covid 19.

Fornecedor: Davi da M. Rangel Comercial Produtos de Limpeza

Empenho(s): 8097/2020

Valor: R\$ 20.900,00

Avaré, 26 de maio de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição emergencial de álcool em gel 70% e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na prevenção da Covid 19.

Fornecedor: Davi da M. Rangel Comercial Produtos de Limpeza

Empenho(s): 7766/2020

Valor: R\$ 11.950,00

Avaré, 26 de maio de 2020

ADRIANA MOREIRA GOMES

Sec. Mun. de Desenv. e Assistência Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição emergencial de álcool em gel 70% e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização na prevenção da Covid 19.

Fornecedor: Davi da M. Rangel Comercial Produtos de Limpeza

Empenho(s): 7768/2020

Valor: R\$ 1.195,00

Avaré, 26 de maio de 2020

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de emulsão de massa asfáltica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para serviços de manutenção de bens imóveis e conservação de vias públicas.

Fornecedor: Semam Terraplenagem e Pavimentação Ltda.

Empenho(s): 7649/2020

Valor: R\$ 28.598,80

Avaré, 26 de maio de 2020

ABELARDO FERREIRA MENDES

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de concreto usinado e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para serviços de manutenção de bens imóveis.

Fornecedor: Figueiredo Concreto Ltda.

Empenho(s): 294,6057/2020

Valor: R\$ 8.521,50

Avaré, 26 de maio de 2020

ABELARDO FERREIRA MENDES

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviço de cessão de Licença de software e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a necessidade do SAMU.

Fornecedor: Vip7 Comércio e Serviços em Informática Ltda. ME

Empenho(s): 360/2020

Valor: R\$ 19.125,00

Avaré, 26 de maio de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Aglon Comércio e Representações Ltda.

Empenho(s): 230,180,484,487,5867,5987,6011/2020

Valor: R\$ 31.263,03

Avaré, 26 de maio de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de peças e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota de veículos da Municipalidade.

Fornecedor: Arpoador Comércio de Produtos

Automotivos, Manutenção e Serviços Ltda.

Empenho(s): 6052, 8133, 8134, 8135,8136/2020

Valor: R\$ 30.410,96

Avaré, 26 de maio de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: E & L Produções de Software Ltda

Empenho(s): 1664, 1665/2020

Valor: R\$ 3.332,92

Avaré, 26 de maio de 2020

ABELARDO FERREIRA MENDES

Secretário Municipal de Obras e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos

sistemas informatizados de gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: E & L Produções de Software Ltda

Empenho(s): 1661/2020

Valor: R\$ 2.446,61

Avaré, 26 de maio de 2020

ADRIANA MOREIRA GOMES

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: E & L Produções de Software Ltda

Empenho(s): 1647/2020

Valor: R\$ 16.369,38

Avaré, 26 de maio de 2020

ITAMAR DE ARAUJO

Secretário Municipal de Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso,

instalação, implantação, treinamento, customização, migração, conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: E & L Produções de Software Ltda

Empenho(s): 1662/2020

Valor: R\$ 5.748,36

Avaré, 26 de maio de 2020

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: E & L Produções de Software Ltda

Empenho(s): 1663/2020

Valor: R\$ 5.550,33

Avaré, 26 de maio de 2020

JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de

alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: E & L Produções de Software Ltda

Empenho(s): 1650, 1649, 1648/2020

Valor: R\$ 10.399,78

Avaré, 26 de maio de 2020

RONALDO ADÃO GUARDIANO

Secretário Municipal de Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: E & L Produções de Software Ltda

Empenho(s): 1660, 1659, 1657, 1656, 1655, 1654, 1653, 1652, 1651/2020

Valor: R\$ 7.282,80

Avaré, 26 de maio de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços.

Fornecedor: Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda

Empenho(s): 7637, 6242, 4033, 345, 3305, 1428/2020

Valor: R\$ 196.600,00

Avaré, 26 de Maio de 2020

ABELARDO FERREIRA MENDES

Secretário Municipal de Obras e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Planejamento e Transportes.

Fornecedor: Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda

Empenho(s): 1430/2020

Valor: R\$ 7.310,00

Avaré, 26 de Maio de 2020

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Planejamento e Transportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Esporte.

Fornecedor: Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda

Empenho(s): 286/2020

Valor: R\$ 39.040,00

Avaré, 26 de Maio de 2020

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender ao gabinete do Prefeito.

Fornecedor: Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda

Empenho(s): 1713/2020

Valor: R\$ 12.720,00

Avaré, 26 de Maio de 2020

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Turismo.

Fornecedor: Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda

Empenho(s): 289, 3164/2020

Valor: R\$ 9.430,00

Avaré, 26 de Maio de 2020

MARCELO OLIVEIRA SANCHES

Secretário Municipal de Turismo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Ciapetro Distribuidora de Combustíveis Ltda

Empenho(s): 948, 3614, 6280/2020

Valor: R\$ 122.210,00

Avaré, 26 de Maio de 2020

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

Licitações e Contratos

Dispensas

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Dispensa nº. 032/2020 – Processo nº. 148/2020

Fica ratificada a Dispensa de Licitação à BUPE CLÍNICA MÉDICA DE AVARÉ LTDA, com valor total de R\$ 314.250,00 (Trezentos e quatorze mil, duzentos e cinquenta reais), objetivando os serviços médicos para plantão de apoio a ala 5 na Santa Casa de Misericórdia de Avaré e/ou onde houver necessidade de atendimento, aos pacientes com diagnóstico ou suspeita de COVID-19, com fulcro na Lei Federal nº 13.979/2020 e Medida Provisória nº 926/2020. Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 15 de maio de 2020. Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré.

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA

Modalidade: Dispensa nº. 032/2020 – Processo nº. 148/2020

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: BUPE CLÍNICA MÉDICA DE AVARÉ LTDA



SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Terça-feira, 26 de maio de 2020

Ano IV | Edição nº 635

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Objeto: Contratação de empresa para serviços médicos para plantão de apoio a ala 5 na Santa Casa de Misericórdia de Avaré e/ou onde houver necessidade de atendimento, aos pacientes com diagnóstico ou suspeita de COVID-19, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

Valor Global: R\$ 314.250,00 (Trezentos e quatorze mil, duzentos e cinquenta reais)

Data da Assinatura do Contrato: 15/05/2020

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 116/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/19 - ATA DE REGISTRO Nº 154/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de leite fluído tipo C integral – Programa do Leite Fluído.

DETENTORA: REALCE PRODUTOS LÁCTEOS LTDA - EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor total
01	Leite Fluído (pasteurizado) Tipo C	174.600	LT	2,13	371.898,00

Assinatura: 17/05/2019 Vigência: 16/05/2020

PROCESSO Nº 117/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 - ATA DE REGISTRO Nº 171/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
25	ESCITALOPRAM 10 MG	4.500	COM	0,28	1.260,00
41	OXCARBAZEPINA 600 MG	5.400	COM	1,33	7.182,00
68	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150 MG XR	9.750	CAP	2,00	19.500,00

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
138	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150 MG XR	3.250	CAP	2,00	6.500,00

Assinatura: 30/05/2019 Vigência: 29/05/2020

PROCESSO Nº 117/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 - ATA DE REGISTRO Nº 169/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: BH FARMA COMÉRCIO LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
7	ARIPIPRAZOL 20 MG	750	COM	7,12	5.340,00
60	TIORIDAZINA 200 MG	4.875	COM	2,82	13.747,50

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
77	ARIPIPRAZOL 20 MG	250	COM	7,12	1.780,00
130	TIORIDAZINA 200 MG	1.625	COM	2,82	4.582,50

Assinatura: 30/05/2019 Vigência: 29/05/2020

PROCESSO Nº 117/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 - ATA DE REGISTRO Nº 173/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
22	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	3.525	COM	2,03	7.155,75
23	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500 MG	3.000	COM	2,45	7.350,00
50	RISPERIDONA 1 MG	8.250	COM	0,25	2.062,50
52	RISPERIDONA 3 MG	1.650	COM	0,30	495,00
65	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE AC VALPRÓICO)	18.000	CAP	0,21	3.780,00
66	VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO VALPRÓICO 576 MG) EQUIVALENTE A 500 MG DE AC VALPRÓICO	5.400	COM	0,46	2.484,00

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
92	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	1.175	COM	2,03	2.385,25
93	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500 MG	1.000	COM	2,45	2.450,00
122	RISPERIDONA 3 MG	550	COM	0,30	165,00

Assinatura: 30/05/2019 Vigência: 29/05/2020

PROCESSO Nº 117/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 - ATA DE REGISTRO Nº 172/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
14	CLOMIPRAMINA 25 MG	2.700	COM	0,80	2.160,00
32	HALOPERIDOL, DECANOATO 50 MG/ML SOL INJ	1.200	AMP	6,53	7.836,00
35	LEVOMEPRAMAZINA 100 MG	5.400	COM	0,71	3.834,00
37	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	4.050	CAP	0,34	1.377,00
42	PAROXETINA 20 MG	5.400	COM	0,24	1.296,00
58	TIORIDAZINA 50 MG	3.375	COM	0,43	1.451,25
59	TIORIDAZINA 100 MG	5.250	COM	0,73	3.832,50
63	TOPIRAMATO 100 MG	6.750	COM	0,37	2.497,50

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
78	BIPERIDENO 2 MG	18.000	COM	0,21	3.780,00
80	CARBAMAZEPINA 200 MG	35.000	COM	0,13	4.550,00

84	CLOMIPRAMINA 25 MG	900	COM	0,80	720,00
86	CLONAZEPAM 2 MG	15.750	COM	0,07	1.102,50
90	DIAZEPAM 10 MG	22.500	COM	0,09	2.025,00
100	HALOPERIDOL 5 MG	11.250	COM	0,23	2.587,50
102	HALOPERIDOL, DECANOATO 50 MG/ML SOL INJ	400	AMP	6,53	2.612,00
105	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG	1.800	COM	0,71	1.278,00
111	OXCARBAZEPINA 600 MG	1.800	COM	1,46	2.628,00
116	PROMETAZINA 25 MG	11.250	COM	0,17	1.912,50
117	QUETIAPINA 25 MG	6.750	COM	0,59	3.982,50
121	RISPERIDONA 2 MG	11.250	COM	0,26	2.925,00
123	SERTRALINA 50 MG	11.250	COM	0,17	1.912,50
128	TIORIDAZINA 50 MG	1.125	COM	0,43	483,75
129	TIORIDAZINA 100 MG	1.750	COM	0,73	1.277,50
135	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE AC VALPRÓICO)	6.000	CAP	0,26	1.560,00

Assinatura: 30/05/2019 Vigência: 29/05/2020

PROCESSO Nº 117/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 - ATA DE REGISTRO Nº 167/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
6	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	13.500	COM	0,03	405,00
8	BIPERIDENO 2 MG	54.000	COM	0,18	9.720,00
10	CARBAMAZEPINA 200 MG	105.000	COM	0,11	11.550,00
11	CARBONATO DE LITIO 300 MG	17.250	COM	0,33	5.692,50
16	CLONAZEPAM 2 MG	47.250	COM	0,06	2.835,00
18	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG	11.250	COM	0,21	2.362,50
19	CLORPROMAZINA 100 MG	7.500	COM	0,20	1.500,00
26	FENITOINA 100 MG	2.700	COM	0,17	459,00
27	FENOBARBITAL 100 MG	5.400	COM	0,21	1.134,00
28	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG	9.450	CAP	0,07	661,50
30	HALOPERIDOL 5 MG	33.750	COM	0,18	6.075,00
46	PROMETAZINA 25 MG	33.750	COM	0,13	4.387,50
51	RISPERIDONA 2 MG	33.750	COM	0,23	7.762,50
53	SERTRALINA 50 MG	33.750	COM	0,11	3.712,50
67	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG XR	11.250	CAP	0,68	7.650,00

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
88	CLOPRIMAZINA CLORIDRATO 25 MG	3.750	COM	0,21	787,50
89	CLOPRIMAZINA 100 MG	2.500	COM	0,20	500,00
96	FENITOINA 100 MG	900	COM	0,17	153,00
97	FENOBARBITAL 100 MG	1.800	COM	0,21	378,00
137	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG XR	3.750	CAP	0,68	2.550,00

Assinatura: 30/05/2019 Vigência: 29/05/2020

PROCESSO Nº 117/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 - ATA DE REGISTRO Nº 170/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
1	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	1.350	COM	0,84	1.134,00
2	ALPRAZOLAM 0,5 MG	1.350	COM	0,92	1.242,00
3	ALPRAZOLAM 1 MG	1.350	COM	1,63	2.200,50
4	ALPRAZOLAM 2 MG	2.025	COM	2,68	5.427,00
9	BUPROPIONA 150 MG	2.400	COM	3,02	7.248,00
15	CLONAZEPAM 0,5 MG	3.000	COM	0,31	930,00
17	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20 ML	68	FRS	11,49	781,32
20	DIAZEPAM 10 MG	67.500	COM	0,45	30.375,00
24	DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG	3.750	CAP	3,92	14.700,00
36	LORAZEPAM 2 MG	2.700	COM	0,70	1.890,00
38	OLANZAPINA 5 MG	1.350	COM	9,11	12.298,50
39	OLANZAPINA 10 MG	4.050	COM	15,95	64.597,50
40	OMEPRAZOL 20 MG	11.250	CAP	1,03	11.587,50
61	TOPIRAMATO 25 MG	4.050	COM	1,54	6.237,00
62	TOPIRAMATO 50 MG	16.500	COM	3,06	50.490,00
70	ZOLPIDEM 10 MG	1.200	COM	2,20	2.640,00

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
71	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	450	COM	0,84	378,00
72	ALPRAZOLAM 0,5 MG	450	COM	0,92	414,00
73	ALPRAZOLAM 1 MG	450	COM	1,63	733,50
74	ALPRAZOLAM 2 MG	675	COM	2,68	1.809,00
76	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	4.500	COM	0,85	3.825,00
79	BUPROPIONA 150 MG	800	COM	3,02	2.416,00

81	CARBONATO DE LITIO 300 MG	5.750	COM	0,65	3.737,50
82	CITALOPRAM 20 MG	1.750	COM	1,67	2.922,50
85	CLONAZEPAM 0,5 MG	1.000	COM	0,31	310,00
87	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20 ML	22	FRS	11,49	252,78
94	DULOXETINA, CLORIDRATO 30 MG	1.250	CAP	3,92	4.900,00
95	ESCITALOPRAM 10 MG	1.500	COM	2,82	4.230,00
98	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG	3.150	CAP	1,64	5.166,00
106	LORAZEPAM 2 MG	900	COM	0,70	630,00
107	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG	1.350	CAP	1,03	1.390,50
108	OLANZAPINA 5 MG	450	COM	9,11	4.099,50
109	OLANZAPINA 10 MG	1.350	COM	15,95	21.532,50
110	OMEPRAZOL 20 MG	3.750	CAP	1,03	3.862,50
112	PAROXETINA 20 MG	1.800	COM	1,90	3.420,00
118	QUETIAPINA 100 MG	2.250	COM	7,28	16.380,00
119	QUETIAPINA 200 MG	675	COM	13,40	9.045,00
120	RISPERIDONA 1 MG	2.750	COM	1,63	4.482,50
131	TOPIRAMATO 25 MG	1.350	COM	1,54	2.079,00
132	TOPIRAMATO 50 MG	5.500	COM	3,06	16.830,00
133	TOPIRAMATO 100 MG	2.250	COM	5,42	12.195,00
136	VALPROATO DE SÓDIO (ÁCIDO VALPRÓICO 576 MG) EQUIVALENTE A 500 MG DE ÁC VALPRÓICO	1.800	COM	1,40	2.520,00
140	ZOLPIDEM 10 MG	400	COM	2,20	880,00

Assinatura: 30/05/2019 Vigência: 29/05/2020

PROCESSO Nº 117/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/19 - ATA DE REGISTRO Nº 168/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
12	CITALOPRAM 20 MG	5.250	COM	0,19	997,50
29	HALOPERIDOL 1 MG	6.750	COM	0,29	1.957,50
34	LEVOMEPRAMAZINA 25 MG	4.050	COM	0,40	1.620,00
47	QUETIAPINA 25 MG	20.250	COM	0,39	7.897,50
48	QUETIAPINA 100 MG	6.750	COM	0,94	6.345,00
49	QUETIAPINA 200 MG	2.025	COM	1,72	3.483,00

Cota reservada para ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
------	-----------	-----	----	----------	-------------

99	HALOPERIDOL 1 MG	2.250	COM	0,29	652,50
104	LEVOMEPRMAZINA 25 MG	1.350	COM	0,40	540,00

Assinatura: 30/05/2019 Vigência: 29/05/2020

PROCESSO Nº 175/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/19 - ATA DE REGISTRO Nº 227/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados a pacientes atendidos pelo Centro de Atenção Psicossocial – CAPS II.

DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	AMANTADINA 100 MG	1.000	COM	0,93	930,00
02	CLOBAZAM 20 MG	2.700	COM	1,22	3.294,00
03	DISSULFIRAM 250 MG	45.000	COM	0,45	20.250,00
04	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOL. ORAL	50	FRS	13,90	695,00
06	PERICIAZINA 10 MG	600	COM	0,50	300,00
07	PERICIAZINA 40 MG/ML SOL. OR	60	FRS	20,66	1.239,60
09	SULPIRIDA 50 MG	12.600	COM	0,70	8.820,00
12	TIAMINA 100 MG/PIRODOXINA 100 MG/CIANOCOBALAMINA 5000 MCG SOL. INJ.	200	AMP	4,97	994,00
13	TRAZODONA, CLORIDRATO 50 MG	3.300	COM	1,48	4.884,00

Assinatura: 25/07/2019 Vigência: 24/07/2020

PROCESSO Nº 190/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 - ATA DE REGISTRO Nº 285/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a Municipalidade.

DETENTORA: JOSÉ HUMBERTO BOTERO – ME.

LOTE 04 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 33, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	27	Par	R\$ 29,07	R\$ 784,89
2	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 34, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto	27	Par	R\$ 29,07	R\$ 784,89

	no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.				
3	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 36, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	50	Par	R\$ 29,07	R\$ 1.453,50
4	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 37, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	37	Par	R\$ 29,07	R\$ 1.075,59
5	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 38, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	30	Par	R\$ 29,07	R\$ 872,10
6	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 39, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	37	Par	R\$ 29,07	R\$ 1.075,59
7	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 40, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	27	Par	R\$ 29,07	R\$ 784,89
8	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 41, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	27	Par	R\$ 29,07	R\$ 784,89
9	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 42, cor branca, modelo unissex,	27	Par	R\$ 29,07	R\$ 784,89

	frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.				
10	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 43, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	27	Par	R\$ 29,07	R\$ 784,89

LOTE 06 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Bota de borracha cano longo branca nº 35	05	Par	R\$ 41,74	R\$ 208,70
2	Bota de borracha cano longo branca nº 36	05	Par	R\$ 41,74	R\$ 208,70
3	Bota de borracha cano longo branca nº 37	07	Par	R\$ 41,74	R\$ 292,18
4	Bota de borracha cano longo branca nº 38	05	Par	R\$ 41,74	R\$ 208,70
5	Bota de borracha cano longo branca nº 39	05	Par	R\$ 41,74	R\$ 208,70
6	Bota de borracha cano longo branca nº 40	05	Par	R\$ 41,74	R\$ 208,70

Assinatura: 20/09/2019 Vigência: 19/09/2020

PROCESSO Nº 190/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 - ATA DE REGISTRO Nº 287/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a Municipalidade.

DETENTORA: SALVI, LOPES & CIA LTDA - ME

LOTE 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	LUVA DE LÁTEX NATURAL COM FORRO DE ALGODÃO – P Luva de látex natural, com forro de algodão (flocada), com palma antiderrapante e virola tamanho PEQUENO, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho	375	Par	R\$ 2.17	R\$ 813,75
2	LUVA DE LÁTEX NATURAL COM FORRO DE ALGODÃO – M Luva de látex natural, com forro de algodão (flocada), com palma antiderrapante e virola tamanho MÉDIO, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.	1.500	Par	R\$ 2.17	R\$ 3.255,00
3	LUVA DE LÁTEX NATURAL COM FORRO DE ALGODÃO – G Luva de látex natural, com forro de algodão (flocada), com palma antiderrapante e virola tamanho GRANDE, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro	1.500	Par	R\$ 2.17	R\$ 3.255,00

	do Ministério do Trabalho.				
--	----------------------------	--	--	--	--

LOTE 10 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	LUVA DE LÁTEX NATURAL COM FORRO DE ALGODÃO – P Luva de látex natural, com forro de algodão (flocada), com palma antiderrapante e virola tamanho PEQUENO, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho	125	Par	R\$ 2.17	R\$ 271,25
2	LUVA DE LÁTEX NATURAL COM FORRO DE ALGODÃO – M Luva de látex natural, com forro de algodão (flocada), com palma antiderrapante e virola tamanho MÉDIO, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.	500	Par	R\$ 2.17	R\$ 1.085,00
3	LUVA DE LÁTEX NATURAL COM FORRO DE ALGODÃO – G Luva de látex natural, com forro de algodão (flocada), com palma antiderrapante e virola tamanho GRANDE, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.	500	Par	R\$ 2.17	R\$ 1.085,00

LOTE 13 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Máscara descartável com elástico – caixa com 100 un	15	Cx	R\$ 11,40	R\$ 171,00

LOTE 14 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Máscara descartável com elástico – caixa com 100 un	05	Cx	R\$ 11,40	R\$ 57,00

Assinatura: 20/09/2019 Vigência: 19/09/2020

PROCESSO Nº 190/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 - ATA DE REGISTRO Nº 286/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a Municipalidade.

DETENTORA: J. J. SOUTO – ME

LOTE 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Bota de borracha cano longo branca Nº 35	15	Par	R\$ 38,46	R\$ 576,90
2	Bota de borracha cano longo branca Nº 36	15	Par	R\$ 38,46	R\$ 576,90
3	Bota de borracha cano longo branca Nº 37	23	Par	R\$ 38,46	R\$ 884,58
4	Bota de borracha cano longo branca Nº 38	15	Par	R\$ 38,46	R\$ 576,90
5	Bota de borracha cano longo branca Nº 39	15	Par	R\$ 38,46	R\$ 576,90
6	Bota de borracha cano longo branca Nº 40	15	Par	R\$ 38,46	R\$ 576,90

LOTE 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Bota de borracha preta nº 37 – cano longo	23	Par	R\$ 30,04	R\$ 690,92
2	Bota de borracha preta nº 38 – cano longo	23	Par	R\$ 30,04	R\$ 690,92
3	Bota de borracha preta nº 39 – cano longo	23	Par	R\$ 30,04	R\$ 690,92
4	Bota de borracha preta nº 40 – cano longo	23	Par	R\$ 30,05	R\$ 691,15
5	Bota de borracha preta nº 41 – cano longo	23	Par	R\$ 30,05	R\$ 691,15
6	Bota de borracha preta nº 42 – cano longo	23	Par	R\$ 30,05	R\$ 691,15
7	Bota de borracha preta nº 43 – cano longo	23	Par	R\$ 30,05	R\$ 691,15

LOTE 08 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Bota de borracha preta nº 37 – cano longo	07	Par	R\$ 30,04	R\$ 210,28
2	Bota de borracha preta nº 38 – cano longo	07	Par	R\$ 30,04	R\$ 210,28
3	Bota de borracha preta nº 39 – cano longo	07	Par	R\$ 30,04	R\$ 210,28
4	Bota de borracha preta nº 40 – cano longo	07	Par	R\$ 30,05	R\$ 210,35
5	Bota de borracha preta nº 41 – cano longo	07	Par	R\$ 30,05	R\$ 210,35
6	Bota de borracha preta nº 42 – cano longo	07	Par	R\$ 30,05	R\$ 210,35
7	Bota de borracha preta nº 43 – cano longo	07	Par	R\$ 30,05	R\$ 210,35

Assinatura: 20/09/2019 Vigência: 19/09/2020

PROCESSO Nº 190/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 - ATA DE REGISTRO Nº 283/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a Municipalidade.

DETENTORA: INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA - ME

LOTE 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Copo descartável 180 ml Caixa com 25 pacotes de 100 unidades cada	1.875	Cx	R\$ 60,76	R\$ 113.925,00
2	Copo descartável 50 ml Caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada	375	Cx	R\$ 72,97	R\$ 27.363,75

LOTE 03 – – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 33, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	83	Par	R\$ 29,06	R\$ 2.411,98
2	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 34, cor branca, modelo unissex,	83	Par	R\$ 29,06	R\$ 2.411,98

	frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.				
3	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 36, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	150	Par	R\$ 29,06	R\$ 4.359,00
4	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 37, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	113	Par	R\$ 29,06	R\$ 3.283,78
5	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 38, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	90	Par	R\$ 29,06	R\$ 2.615,40
6	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 39, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	113	Par	R\$ 29,06	R\$ 3.283,78
7	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 40, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	83	Par	R\$ 29,06	R\$ 2.411,98
8	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 41, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	83	Par	R\$ 29,06	R\$ 2.411,98
9	Bota branca borracha cano curto: Bota de	83	Par	R\$ 29,06	R\$ 2.411,98

	segurança, com cabedal em borracha, tamanho 42, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.				
10	Bota branca borracha cano curto: Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 43, cor branca, modelo unissex, frente larga, sem fechamento, cano curto, solado em borracha, solado injetado direto no cabedal, com palmilha higiênica, atendendo exigência de segurança conforme NBR 20345.	83	Par	R\$ 29,06	R\$ 2.411,98

LOTE 11 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Hipoclorito de sódio 12% - galão 05 lts	225	Galão 05 litros	R\$ 17,47	R\$ 3.930,75
2	Tablete efervescente com cloro ativo de aproximadamente 45% Tablete efervescente com cloro ativo de aproximadamente 45% contendo 20 pastilhas de 100 mg.	113	Pote 20 pastilhas 100 mg	R\$ 15,51	R\$ 1.752,63

LOTE 12 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Hipoclorito de sódio 12% - galão 05 lts	75	Galão 05 litros	R\$ 17,47	R\$ 1.310,25
2	Tablete efervescente com cloro ativo de aproximadamente 45% Tablete efervescente com cloro ativo de aproximadamente 45% contendo 20 pastilhas de 100 mg.	37	Pote 20 pastilhas 100 mg	R\$ 15,51	R\$ 573,87

Assinatura: 20/09/2019 Vigência: 19/09/2020

PROCESSO Nº 190/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/19 - ATA DE REGISTRO Nº 284/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza para a Municipalidade.

DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA - EPP

LOTE 02 – Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	Copo descartável 180 ml Caixa com 25 pacotes de 100 unidades cada	625	Cx	R\$ 62,50	R\$ 39.062,50
2	Copo descartável 50 ml Caixa com 50 pacotes de 100 unidades cada	125	Cx	R\$ 67,33	R\$ 8.416,25

Assinatura: 20/09/2019 Vigência: 19/09/2020

PROCESSO Nº 284/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/19 - ATA DE REGISTRO Nº 392/19

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes para Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: BLUINTER COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
02	BEBEDOURO DE PRESSÃO Bebedouro, elétrico, de pressão, 110 volts ou bivolt, gabinete e pia confeccionados em aço inox, com duas torneiras (para copo e boca) ambas com regulagem do jato de água, com garantia de no mínimo 12 meses.	03	Un	600,00	1.800,00

Assinatura: 04/12/2019 Vigência: 03/12/2020

PROCESSO Nº 284/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/19 - ATA DE REGISTRO Nº 393/19

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de materiais permanentes para Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: D&F COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI.

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	MICROONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS Microondas com no mínimo 30 litros e 900 w de potência, branco, 110 volts, com iluminação interna, prato giratório, display para comandos e informações e regulação de tempo e de potência; com garantia mínima de 12 meses.	03	Un	422,33	1.266,99
3	REFRIGERADOR, FROST FREE, DUPLEX Refrigerador doméstico, modelo duplex; modelo frost free, com capacidade mínima de 362 litros, na cor branca; contendo: gaveta de legumes transparente, prateleiras removíveis, porta ovos; 110 v ou bivolt; freezer com divisões; garantia mínima de 12 mese.	02	Un	1.979,93	3.959,86
4	FOGÃO 04 BOCAS Fogão; tipo convencional; com corpo em acabamento esmaltado; na cor branca; mesa em inox, tampa em vidro; a gás; com 4 bocas; com no mínimo 01 superqueimador de alumínio com capa esmaltada; acendimento automático; elétrico; 110 v ou bivolt; forno autolimpante, com luz interna; garantia mínima de 12 meses.	02	Un	507,97	1.015,94
5	BERÇO INFANTIL Cama; tipo berço infantil; em madeira mdp, espessura mínima 12 mm; grades laterais em madeira, com regulagem de altura; medindo no mínimo (84 x 66 x132) cm = (a x l x p); acabamento em pintura uv; na cor branca; garantia mínima de 12 meses.	05	Un	342,39	1.711,95

Assinatura: 04/12/2019 Vigência: 03/12/2020

PROCESSO Nº 292/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/19 - ATA DE REGISTRO Nº 396/19

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de Higiene Pessoal para atender as necessidades dos Serviços de Acolhimento da SEMADS.

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME.

Lote 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
1	CREME PARA CABELO Creme para cabelos normais; tipo condicionador; uso adulto; em embalagem contendo no mínimo 350 ml.	350	un	7,84	2.744,00
2	SHAMPOO Shampoo para todos os tipos de cabelos; uso adulto; em embalagem contendo no mínimo 350 ml.	350	un	7,49	2.621,50
3	SHAMPOO INFANTIL Shampoo sem álcool; que não irrite os olhos; uso infantil; para todos os tipos de cabelo; embalagem plástica contendo no mínimo 200 ml.	100	frs	7,23	723,00

Assinatura: 04/12/2019 Vigência: 03/12/2020

PROCESSO Nº 292/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/19 - ATA DE REGISTRO Nº 397/19

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de Higiene Pessoal para atender as necessidades dos Serviços de Acolhimento da SEMADS.

DETENTORA: RCV DO BRASIL EIRELI - ME

LOTE 02

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	DESODORANTE AEROSOL FEMININO Desodorante; antitranspirante; em aerosol; feminino; embalado em frasco contendo no minimo 150 ml.	100	frs	15,70	1.570,00
2	DESODORANTE AEROSOL MASCULINO Desodorante; antitranspirante; em aerosol; masculino; embalado em frasco contendo no minimo 150 ml.	100	frs	13,31	1.331,00
3	DESODORANTE ROLL-ON FEMININO Desodorante; antitranspirante; tipo roll-on; fragrância feminina; até 48 horas de proteção; em frasco plástico; contendo no mínimo 50 ml; dermatologicamente testado.	100	un	10,01	1.001,00
4	DESODORANTE ROLL-ON MASCULINO Desodorante; antitranspirante; tipo roll-on; fragrância masculina; até 48 horas de proteção; em frasco plástico; contendo no mínimo 50 ml; dermatologicamente testado.	100	un	8,77	877,00

LOTE 03

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
------	-----------	------	----	----------	-------------

1	GEL PARA CABELOS Gel fixador para cabelos; sem álcool; em embalagem plástica; contendo no mínimo 250 g.	80	un	12,37	989,60
2	CREME HIDRATANTE CORPORAL Creme; hidratante corporal; fragrância feminina suave; embalagem plástica; contendo no mínimo 200 ml; dermatologicamente testado.	60	un	12,02	721,20
3	REPELENTE PARA PELE Repelente para pele; em loção hidratante; uso adulto e infantil; a base de água; proteção contra picadas de mosquitos, pernilongos, borrachudos e muriçocas; frasco contendo no mínimo 100 ml.	50	frs	16,25	812,50
4	PROTETOR SOLAR Protetor solar; FPS 50; alta proteção UVA e UVB; para todos os tipos de pele; frasco/bisnaga com no mínimo 110 ml.	50	un	36,55	1.827,50
5	PENTE FINO Pente fino para cabelos; para tratamento de lendeas e piolhos; dentes de aço; embalado individualmente.	30	un	18,45	553,50

LOTE 04

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	CREME DENTAL ADULTO Creme dental; uso adulto; contendo no mínimo 90 g.	200	un	3,36	672,00
2	CREME DENTAL INFANTIL Creme dental; uso infantil; contendo no mínimo 50 g.	100	un	6,09	609,00
3	FIO DENTAL 50 M Fio dental; encerado; resistente; rolo com 50 m; embalado individualmente.	50	un	8,43	421,50

LOTE 05

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	TALCO ANTISSÉPTICO Talco; antisséptico; embalado em frasco plástico contendo no mínimo 100 g.	80	un	9,04	723,20
2	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA Creme hidratante; para prevenção de assadura; composto de óxido de zinco; bisnaga com no mínimo 45 g.	120	tub	19,29	2.314,80

Assinatura: 04/12/2019 Vigência: 03/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 412/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
32	TRIANCINOLONA ACETONIDA 20 MG/ML - FRASCO – AMPOLA 5 ML	45	FRS	59,63	2.683,35
53	MEMANTINA, CLORIDRATO 10 MG	2.700	COM	1,03	2.781,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
96	TRIANCINOLONA ACETONIDA 20 MG/ML - FRASCO – AMPOLA 5 ML	15	FRS	59,63	894,45

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 406/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
2	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG	15.000	COM	4,57	68.550,00
3	AGOMELATINA 25 MG	5.400	COM	4,40	23.760,00
22	CLORIDRATO DE IVABRADINA 5 MG	8.100	COM	1,52	12.312,00
49	ESOMEPRAZOL, MAGNÉSIO 40 MG – COMPRIMIDO LIBERAÇÃO RETARDADA	2.700	COM	4,70	12.690,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
66	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300 MG	5.000	COM	4,57	22.850,00
67	AGOMELATINA 25 MG	1.800	COM	4,40	7.920,00
86	CLORIDRATO DE IVABRADINA 5 MG	2.700	COM	1,52	4.104,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 409/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A.

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
10	DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG	86.400	CAP	2,91	251.424,00
11	DAPAGLIFLOZINA 10 MG	38.250	COM	3,29	125.842,50
36	CLONIDINA, CLORIDRATO 0,10 MG	11.250	COM	0,14	1.575,00
48	EMPAGLIFOZINA 10 MG	2.700	COM	4,73	12.771,00

62	EMPAGLIFLOZINA 25 MG + LINAGLIPTINA 5 MG	3.600	COM	7,37	26.532,00
----	--	-------	-----	------	-----------

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
75	DAPAGLIFLOZINA 10 MG	12.750	COM	3,29	41.947,50
112	EMPAGLIFLOZINA 10 MG	900	COM	4,73	4.257,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 403/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA..

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
1	ÁCIDO TIÓCTICO 600 MG	10.800	COM	3,95	42.660,00
40	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100 MG – PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO – AMPOLA + AMPOLA DIL. 2 ML	18.000	FRS	2,97	53.460,00
41	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500 MG – PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO – AMPOLA + AMPOLA DIL. 4 ML	22.500	FRS	6,30	141.750,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
104	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100 MG – PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO – AMPOLA + AMPOLA DIL. 2 ML	6.000	FRS	2,97	17.820,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 414/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
38	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2 ML	11.250	AMP	1,07	12.037,50

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 410/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: DAKFILM COMERCIAL LTDA

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
17	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML - CANETA 3 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	1.500	CAN	92,78	139.170,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
81	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML - CANETA 3 ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	500	CAN	92,78	46.390,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 408/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP.

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
37	DESLANOSIDOS 0,2 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 2 ML	563	AMP	3,85	2.167,55

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
74	DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG	28.800	CAP	5,03	144.864,00
101	DESLANOSIDOS 0,2 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 2 ML	187	AMP	3,85	719,95
117	MEMANTINA, CLORIDRATO 10 MG	900	COM	2,35	2.115,00
118	RIVAROXABANA 10 MG	3.600	COM	9,76	35.136,00
120	RIVAROXABANA 20 MG	7.200	COM	9,94	71.568,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 415/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
46	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG	10.800	COM	0,51	5.508,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 407/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
5	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG	32.400	COM	1,93	62.532,00
6	ALOGLIPTINA, BENZOATO 12,5 MG + METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG	5.400	COM	0,96	5.184,00
7	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG + PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30 MG	5.400	COM	2,95	15.930,00
15	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50 MG	1.350	DRG	0,28	378,00
21	INSULINA LISPRO 100 UI/ML SOL. INJ – REFIL 3 ML	3.000	refil	26,50	79.500,00
28	SACUBITRIL 97 MG + VALSARTANA 103 MG	32.400	COM	3,19	103.356,00
43	BUDESONIDA 50 MCG/DOSE – AEROSOL NASAL – FRASCO 120 DOSES	2.250	FRS	15,82	35.595,00
50	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2 G	2.700	SCH	2,84	7.668,00
57	SACUBITRIL 24 MG + VALSARTANA 26 MG	5.400	COM	3,99	21.546,00
58	SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG	27.000	COM	3,99	107.730,00
61	APIXABANA 5 MG	2.700	COM	3,64	9.828,00
63	VILDAGLIPTINA 50 MG	2.700	COM	2,44	6.588,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
69	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG	10.800	COM	1,93	20.844,00
70	ALOGLIPTINA, BENZOATO 12,5 MG + METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG	1.800	COM	0,96	1.728,00
71	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG + PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30 MG	1.800	COM	2,95	5.310,00
79	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50 MG	450	DRG	0,28	126,00
85	INSULINA LISPRO 100 UI/ML SOL. INJ – REFIL 3 ML	1.000	refil	26,50	26.500,00
92	SACUBITRIL 97 MG + VALSARTANA 103 MG	10.800	COM	3,19	34.452,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 413/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EPP.

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
29	TOXINA BOTULÍNICA A 100 U – PÓ LIÓFILO INJETÁVEL – FRASCO - AMPOLA	45	FRS	824,44	37.099,80
30	TOXINA BOTULÍNICA A 200 U – PÓ LIÓFILO INJETÁVEL – FRASCO - AMPOLA	09	FRS	1.585,14	14.266,26
33	TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO 35 MG	32.400	COM	1,20	38.880,00
44	TETRACAÍNA, CLORIDRATO 1 MG/ML + FENILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML – SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL – FRASCO 10 ML	94	FRS	8,99	845,06
45	MIKANIA GLOMERATA SPRENG 117,6 MG/ML (GUACO) – EXTRATO FLUÍDO PADRONIZADO DE FOLHAS DE GUACO (EQUIVALENTE A 0,0882 MG DE CUMARINA/ML DE XAROPE) – FRASCO 150 ML	2.700	FRS	10,21	27.567,00
47	PASTA D'AGUA – FRASCO 100 G	150	FRS	10,00	1.500,00
51	INSULINA DEGLUCECA 100 UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6 MG/ML – CANETA 3 ML – SOL INJ – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	2.250	CAN	232,98	524.205,00
59	SITAGLIPTINA, FOSFATO + METFORMINA 50 MG + 1000 MG	10.800	COM	4,04	43.632,00
64	CLORIDRATO DE MANIDIPINO 20 MG	2.700	COM	9,45	25.515,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
93	TOXINA BOTULÍNICA A 100 U – PÓ LIÓFILO INJETÁVEL – FRASCO - AMPOLA	15	FRS	824,44	12.366,60
94	TOXINA BOTULÍNICA A 200 U – PÓ LIÓFILO INJETÁVEL – FRASCO - AMPOLA	03	FRS	1.585,14	4.755,42
97	TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO 35 MG	10.800	COM	1,20	12.960,00
100	CLONIDINA, CLORIDRATO 0,10 MG	3.750	COM	0,25	937,50
105	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500 MG – PÓ LIOF. SOL INJ (EV) FRASCO – AMPOLA + AMPOLA DIL. 4 ML	7.500	FRS	8,38	62.850,00
107	BUDESONIDA 50 MCG/DOSE – AEROSOL NASAL – FRASCO 120 DOSES	750	FRS	32,33	24.247,50
108	TETRACAÍNA, CLORIDRATO 1 MG/ML + FENILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML – SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL – FRASCO 10 ML	31	FRS	8,99	278,69
109	MIKANIA GLOMERATA SPRENG 117,6 MG/ML - XAROPE – EXTRATO FLUÍDO PADRONIZADO DE FOLHAS DE GUACO (EQUIVALENTE A 0,0882 MG DE	900	FRS	10,21	9.189,00

	CUMARINA/ML DE XAROPE) – FRASCO 150 ML				
110	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG	3.600	COM	0,79	2.844,00
111	PASTA D'AGUA – FRASCO 100 G	50	FRS	13,31	665,50
113	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40 MG – COMPRIMIDO LIBERAÇÃO RETARDADA	900	COM	7,40	6.660,00
114	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2 G	900	SCH	5,73	5.157,00
115	INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6 MG/ML – CANETA 3 ML – SOL INJ – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	750	CAN	232,98	174.735,00
119	RIVAROXABANA 15 MG	1.800	COM	9,44	16.992,00
121	SACUBITRIL 24 MG + VALSARTANA 26 MG	1.800	COM	5,30	9.540,00
122	SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG	9.000	COM	5,30	47.700,00
123	SITAGLIPTINA, FOSFATO + METFORMINA 50 MG + 1000 MG	3.600	COM	4,04	14.544,00
125	APIXABANA 5 MG	900	COM	5,01	4.509,00
126	EMPAGLIFLOZINA 25 MG + LINAGLIPTINA 5 MG	1.200	COM	12,13	14.556,00
127	VILDAGLIPTINA 50 MG	900	COM	3,37	3.033,00
128	CLORIDRATO DE MANIDIPINO 20 MG	900	COM	9,45	8.505,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 404/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
102	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/EV) – AMPOLA 2 ML	3.750	AMP	1,97	7.387,50

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 405/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP.

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
52	LEVETIRACETAM 750 MG	2.700	COM	7,11	19.197,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
65	ÁCIDO TIÓCTICO 600 MG	3.600	COM	3,95	14.220,00
116	LEVETIRACETAM 750 MG	900	COM	7,11	6.399,00

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 308/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/19 - ATA DE REGISTRO Nº 411/19

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial, Pronto Socorro Municipal, farmácias da Rede Básica Municipal (REMUME) e Processos Administrativos com pareceres favoráveis da CASE.

DETENTORA: PORTAL LTDA

Cota Principal - Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Un	Valor Total
24	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 30 MG	11.193	CAP	7,72	86.409,96
25	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 50 MG	3.246	CAP	9,36	30.382,56
54	RIVAROXABANA 10 MG	10.800	COM	5,82	62.856,00
55	RIVAROXABANA 15 MG	5.400	COM	5,82	31.428,00
56	RIVAROXABANA 20 MG	21.600	COM	5,82	125.712,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
88	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 30 MG	3.731	CAP	7,72	28.803,32
89	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 50 MG	1.082	CAP	9,36	10.127,52

Assinatura: 16/12/2019 Vigência: 15/12/2020

PROCESSO Nº 350/19 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/19 - ATA DE REGISTRO Nº 025/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Tiras Reagentes e Glicosímetros em comodato para o Programa do Insulino Dependente e todas as Unidades de Saúde

DETENTORA: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA.

Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	TIRAS REAGENTES E GLICOSÍMETROS EM COMODATO Tiras reagentes para detecção de glicemia no sangue capilar, no code, sem chip ou tira calibradora, leitura através de qualquer enzima exceto GDH-PQQ ou	22.500	Un	23,00	517.500,00

<p>MULT (atendendo os alertas da ANVISA 992 E 1596), quantidade de sangue para leitura (amostra) de até 01 microlitro por aspiração sem que possibilite o contato do sangue com o aparelho, evitando acúmulo de resíduos e infecções cruzadas em domicílio, com leitura em monitor portátil de calibragem fácil e rápido tempo de leitura, 5 segundos, com faixa de medição de 20 a 600 mg/dl. Os aparelhos devem ter memória de 400 resultados e software de gerenciamento de resultados em língua portuguesa, possibilitando acompanhamento médico com análise de todos os resultados de hemoglicoteste e estimativa de curva glicêmica. As tiras devem ser embaladas em caixas contendo 50 tiras. Atendendo a ISO 15.197/2013. A embalagem de acondicionamento das tiras deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.</p> <p>A empresa vencedora deve ceder em regime de COMODATO, no mínimo 975 aparelhos novos (acompanhados de manual em português) na primeira compra, independente da quantidade de fitas adquiridas e posteriormente conforme solicitado, para substituição e novos cadastros de pacientes, até no máximo 1.500 glicosímetros.</p> <p>Treinamento aos usuários e funcionários e assistência técnica gratuita.</p> <p>As tiras reagentes devem ser compatíveis com o aparelho glicosímetro fornecido e possuírem registro na ANVISA.</p> <p>Durante o período de vigência da Ata de Registro, caso haja a troca do glicosímetro, a contratada deverá comunicar de imediato a Secretaria de Saúde. Se as tiras reagentes forem compatíveis com o glicosímetro já existente na Secretaria de Saúde, a contratada poderá negociar somente a entrega de novos glicosímetros para substituição e novos cadastros de pacientes.</p>				
---	--	--	--	--

Lote 02 - Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>TIRAS REAGENTES E GLICOSÍMETROS EM COMODATO</p> <p>Tiras reagentes para detecção de glicemia no sangue capilar, no code, sem chip ou tira calibradora, leitura através de qualquer enzima exceto GDH-PQQ ou MULT (atendendo os alertas da ANVISA 992 E 1596), quantidade de sangue para leitura (amostra) de até 01 microlitro por aspiração sem que possibilite o contato do sangue com o aparelho, evitando acúmulo de resíduos e infecções cruzadas em domicílio, com leitura em monitor portátil de calibragem fácil e rápido tempo de leitura, 5 segundos, com faixa de medição de 20 a 600 mg/dl. Os aparelhos devem ter memória</p>	7.500	Un	23,00	172.500,00

<p>de 400 resultados e software de gerenciamento de resultados em língua portuguesa, possibilitando acompanhamento médico com análise de todos os resultados de hemoglicoteste e estimativa de curva glicêmica. As tiras devem ser embaladas em caixas contendo 50 tiras. Atendendo a ISO 15.197/2013. A embalagem de acondicionamento das tiras deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.</p> <p>A empresa vencedora deve ceder em regime de COMODATO, no mínimo 325 aparelhos novos (acompanhados de manual em português) na primeira compra, independente da quantidade de fitas adquiridas e posteriormente conforme solicitado, para substituição e novos cadastros de pacientes, até no máximo 500 glicosímetros.</p> <p>Treinamento aos usuários e funcionários e assistência técnica gratuita.</p> <p>As tiras reagentes devem ser compatíveis com o aparelho glicosímetro fornecido e possuírem registro na ANVISA.</p> <p>Durante o período de vigência da Ata de Registro, caso haja a troca do glicosímetro, a contratada deverá comunicar de imediato a Secretaria de Saúde. Se as tiras reagentes forem compatíveis com o glicosímetro já existente na Secretaria de Saúde, a contratada poderá negociar somente a entrega de novos glicosímetros para substituição e novos cadastros de pacientes.</p>					
--	--	--	--	--	--

Assinatura: 24/01/2020 Vigência: 23/01/2021

PROCESSO: 279/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 117/19 – ATA DE REGISTRO: 324/19

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para aquisição, recarga e teste hidrostático de extintores de incêndio, para atender as necessidades de todos os prédios da municipalidade, conforme edital.

EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA EPP

LOTE 01 - RECARGA

Item	Qtd.	Capacidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	60 unid.	6kg	Extintor de pó químico seco – ABC	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
02	400 unid.	4 kg	Extintor de pó químico seco – BC	R\$ 27,50	R\$ 11.000,00
03	60 unid.	6 kg	Extintor de pó químico seco – BC	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
04	400 unid.	10 Lts	Extintor de água pressurizada	R\$ 26,10	R\$ 10.440,00
05	50 unid.	6 kg	Extintor de gás carbônico	R\$ 46,40	R\$ 2.320,00
Valor Global do Lote: R\$ 28.260,00 (vinte e oito mil duzentos e sessenta reais)					

LOTE 02 – TESTE HIDROSTÁTICO

Item	Qtd.	Capacidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	------------	-----------	----------------	--------------

01	60 unid.	6kg	Extintor de pó químico seco ABC	R\$ 4,00	R\$ 240,00
02	400 unid.	4kg	Extintor de pó químico seco BC	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
03	60 unid.	6kg	Extintor de pó químico seco BC	R\$ 4,00	R\$ 240,00
04	400 unid.	10 lts	Extintor de água pressurizada	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
05	50 unid.	6kg	Extintor de gás carbônico	R\$ 6,40	R\$ 320,00
Valor Global do Lote: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)					

LOTE 03 – AQUISIÇÃO

Item	Qtd.	Capacidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	230 unid.	6kg	Extintor de pó químico seco ABC	R\$ 126,52	R\$ 29.099,60

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 07/11/2019

PROCESSO: 224/19 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 099/19 – **ATA DE REGISTRO:** 317/19

OBJETO: Registro de preço para eventual confecção e fornecimento futuro de próteses dentárias totais e parciais removíveis, conforme edital.

NOVO HORIZONTE PRÓTESES EIRELI ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150 unid.	Prótese total mandibular - Confeccionada em resina termopolimerizável tipo cross- linked, nas cores rosa claro (com veias) ou roas médio (com veias) ou rosa escuro , de acordo com as especificações solicitadas pelos dentistas , sendo o palato incolor e dentes elaborados em resina acrílica cross- linked de alta densidade e propriedades nas cores 62, 65,66,67,69.Sendo possível escolha entre 13 modelos anteriores superiores (2D, 2N, 2P, A25, 263, 264 ,266, A23 A26, 3D,3M,3N,3P), 10 modelos anteriores inferiores (3M,2D,2N,3D,3N,46,3P,26). 05 modelos posteriores superiores (30L,32L,32M,34L) e 05 modelos posteriores inferiores (30L,32L,30M,32M,34L). Processo de trabalho convencional: vazamento de molde em gesso pedra, moldeira individual em resina autopolimerizavel, sem bordas cortantes; base provisória (em placa base ou resina acrílica) com planos de orientação em cera; montagem de dentes e escultura adequada da cera para prova ; acrilização ; acabamento e polimento adequado.	R\$ 116,00	R\$ 17.400,00
02	250 unid.	Prótese total maxilar - Confeccionada em resina termopolimerizável tipo cross- linked, nas cores rosa claro (com veias) ou roas médio (com veias) ou rosa escuro , de acordo com as especificações solicitadas pelos dentistas , sendo o palato incolor e dentes elaborados em resina acrílica cross- linked de alta densidade e propriedades nas cores 62, 65,66,67,69.Sendo possível escolha entre 13	R\$ 116,00	R\$ 29.000,00

		modelos anteriores superiores (2D, 2N, 2P, A25, 263, 264 ,266, A23 A26, 3D,3M,3N,3P), 10 modelos anteriores inferiores (3M,2D,2N,3D,3N,46,3P,26). 05 modelos posteriores superiores (30L,32L,32M,34L) e 05 modelos posteriores inferiores (30L,32L,30M,32M,34L). Processo de trabalho convencional: vazamento de molde em gesso pedra, moldeira individual em resina autopolimerizável sem bordas cortantes, base provisória (em placa base ou resina acrílica) com planos de orientação em cera; montagem de dentes e escultura adequada da cera para prova ; acrilização ; acabamento e polimento adequado.		
03	60 unid.	Prótese parcial mandibular removível - Confeccionada em resina termopolimerizável tipo cross- linked , nas cores rosa claro (com veias) ou rosa médio (com veias) ou rosa escuro e incolor , de acordo com especificações solicitadas pelo dentista . Estrutura metálica confeccionada em liga cromo/cobalto sem bolhas e perfeitamente adaptadas à arcada dental e tecidos adjacentes , composição química em massa :63%de cobalto , 28% de cromo ,5% de molibdênio e menores que 5% de outros , intervalo de fusão -13210 ~1380°C ; Dureza Vickers -400HV100; módulo de elasticidade – 220Gpa; limites elásticos de 0,2% 650Mpa, resistência à tração 0,2% 650Mpa . Alongamento 850Mpa ; densidade de ruptura 5% 8,4 g/cm . Dentes elaborados em resina resina acrilica cross-linked de alta densidade e propriedades de fluorescência nas cores 62,65,66,67,69 .Sendo possível escolha entre 13 modelos anteriores superiores 92D,2N,2P,A25,263,264,266,A23,A26,3D,3M,3P), 10 modelos anteriores inferiores (3M,2D,2N,3D,3N,2E,2P,46,26), 05 modelos posteriores superiores (30L,32L,30M,32M,34L) E 05 modelos posteriores inferiores (30I,32I,30M,32M,34L). Processo de trabalho convencional : vazamento em gesso pedra , prova da armação (com rolete em cera , de acordo com a solicitação do dentista);montagem de dentes e cera esculpida de forma adequada para prova acrilização em resina termopolimerizável incolor , rosa (com veias) acabamento e polimento adequado.	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
04	60 unid.	Prótese parcial maxilar removível - Confeccionada em resina termopolimerizável tipo cross- linked , nas cores rosa claro (com veias) ou rosa médio (com veias) ou rosa escuro e incolor , de acordo com especificações solicitadas pelo dentista . Estrutura metálica confeccionada em liga cromo/cobalto sem bolhas e perfeitamente adaptadas à arcada dental e tecidos adjacentes , composição química em massa :63%de cobalto , 28% de cromo ,5% de molibdênio e menores que 5% de outros , intervalo de fusão -13210 ~1380°C ;	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00

	Dureza Vickers -400HV100; módulo de elasticidade – 220Gpa; limites elásticos de 0,2% 650Mpa, resistência à tração 0,2% 650Mpa . Alongamento 850Mpa ; densidade de ruptura 5% 8,4 g/cm . Dentes elaborados em resina resina acrilica cross-linked de alta densidade e propriedades de fluorescência nas cores 62,65,66,67,69 .Sendo possível escolha entre 13 modelos anteriores superiores 92D,2N,2P,A25,263,264,266,A23,A26,3D,3M,3P), 10 modelos anteriores inferiores (3M,2D,2N,3D,3N,2E,2P,46,26), 05 modelos posteriores superiores (30L,32I,30M,32M,34L) E 05 modelos posteriores inferiores (30I,32I,30M,32M,34L). Processo de trabalho convencional : vazamento em gesso pedra , prova da armação (com rolete em cera , de acordo com a solicitação do dentista);montagem de dentes e cera esculpida de forma adequada para prova acrilização em resina termopolimerizável incolor , rosa (com veias) acabamento e polimento adequado.	
Valor Global da Proposta: R\$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais)		

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/11/2019

PROCESSO: 007/2020 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 003/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 038/2020

OBJETO: Registro de preço para eventual fornecimento futuro de serviços de brigadistas e vigilantes/seguranças desarmados para eventos e projetos de toda a municipalidade, conforme edital.

G3 SEGURANÇA PRIVADA EIRELI

Lote 02:

500 (quinhentos) vigilantes/seguranças desarmados.

01 (um) dia: período de até 8 horas (diurno ou noturno).

Todas as despesas de hospedagem, alimentação, abastecimento de água e lanches para toda equipe durante o(s) dia(s) de trabalho estipulado serão por conta da empresa contratada.

Atividade: prestará serviço de controle de acesso de pessoas, orientação interna e controle de disciplina dos presentes e se necessário, promover a revista pessoal do público com ou sem auxílio de detectores de metal. As funções indicadas deverão ser executadas obrigatoriamente sem o uso de armas de fogo ou similares.

Valor Unitário: R\$ 302,00 (trezentos e dois reais).

Valor Global do Lote: R\$ 151.000,00 (cento e cinquenta e um mil reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/02/2020

PROCESSO: 007/2020 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 003/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 037/2020

OBJETO: Registro de preço para eventual fornecimento futuro de serviços de brigadistas e vigilantes/seguranças desarmados para eventos e projetos de toda a municipalidade, conforme edital.

GS3 SERVIÇOS LTDA ME

Lote 01:

400 (quatrocentos) brigadistas.

01 (um) dia: período de até 08 horas (diurno ou noturno).

Todas as despesas de hospedagem, alimentação, abastecimento de água e lanches para toda equipe durante o(s) dia(s) de trabalho estipulado serão por conta da empresa contratada.

Atividade: Prestará orientação ao público em geral, a respeito de sinalização de emergência, dispersão de público, utilização dos dispositivos de combate e prevenção a incêndios (extintores/hidrantes) e atividades correlatas de acordo com as exigências do CBPM-SP.

Valor Unitário: R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Valor Global do Lote: R\$ 112.000,00 (cento e doze mil reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/02/2020

Outros Atos

 MUNICÍPIO DE AVARÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SÃO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO Nº 0005836/2020 Data 20/05/2020				
DECRETO Nº 0005836/2020, de 20 maio de 2020 - 0002341/2019.				
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências				
O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.				
DECRETA:				
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de 201.000,00, distribuídos as seguintes dotações:				
SUPLEMENTAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000623	070114.1030110122545 339039000000	IMPLEMENTAÇÃO/MANUT. DOS PROGR.DE SAUDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	4.000,00
0000735	070115.1030210132549 339036000000	ATENDIM/TO-CAPS-(CENT.AT.PSICOSOCIAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0131000	9.000,00
0000872	070117.1030310062028 339032000000	AQUISICAO DE MEDICAMENTOS MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	0530000	70.000,00
0001164	100100.2712230082112 339036000000	MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0111000	90.000,00
0001727	200100.0824240122393 339036000000	ATENÇÃO E PROMOÇÃO DOS DIREITOS DAS PESSOAS PORT.DEFIC. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0151000	20.000,00
0001825	210101.0412670022540 339036000000	MANUT.DO PARQUE TECNOLÓGICO E D.T.I OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0111000	8.000,00
TOTAL:				201.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:				
Suplementação: R\$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais)				
ANULAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000563	070113.1030110122541 339039000000	ATENDIMENTO BUCAL - ATENÇÃO BASICA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0530000	10.000,00
0000616	070114.1030110122545 339030000000	IMPLEMENTAÇÃO/MANUT. DOS PROGR.DE SAUDE MATERIAL DE CONSUMO	0530000	50.000,00
0000689	070115.1030210132373 339039000000	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL - MAC OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	13.000,00
0000868	070117.1030310062028 339030000000	AQUISICAO DE MEDICAMENTOS MATERIAL DE CONSUMO	0530000	10.000,00
0001171	100100.2712230082114 339039000000	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	50.000,00
0001189	100200.2781230072109 339030000000	PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS MATERIAL DE CONSUMO	0111000	20.000,00
0001192	100200.2781230072109 339031000000	PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E	0111000	20.000,00
0001728	200100.0824240122393 339039000000	ATENÇÃO E PROMOÇÃO DOS DIREITOS DAS PESSOAS PORT.DEFIC. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0151000	18.000,00
0001759	200100.0824240122491 339039000000	PROMOÇÃO/INCLUSÃO ESPORTIVA E SOCIOCULTURAL PORT.DEFIC OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0151000	2.000,00
0001828	210101.0412670022540 449052000000	MANUT.DO PARQUE TECNOLÓGICO E D.T.I EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	8.000,00
TOTAL:				201.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.				



MUNICÍPIO DE AVARÉ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SÃO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO Nº 0005836/2020
Data 20/05/2020

DAYANE PAES SILVA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL